[image: 01-герб]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ
от 27.02.2025  № 252
посёлок 1-го отделения
совхоза  «Масловский»

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Никольского       сельского        поселения       Новоусманского
муниципального района Воронежской   области от 29.11.2022
№    37   «О  передаче   органами    местного     самоуправления
Никольского        сельского        поселения        Новоусманского
Муниципального  района  осуществления части полномочий по
вопросам    градостроительной деятельности  органам местного
самоуправления   Новоусманского   муниципального   района»

      В соответствии Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского сельского поселения, Совет народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 29.11.2022 № 37 «О передаче органами местного самоуправления Никольского сельского поселения Новоусманского  муниципального района осуществления части полномочий по вопросам градостроительной деятельности органам местного самоуправления Новоусманского муниципального района» (в редакции решения от 11.01.2024 № 176) изменения, исключив из второго абзаца пункта 1 решения следующие слова: «перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого  помещения в жилое помещение с учетом соблюдения требований законодательства о градостроительной деятельности, прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.».
       2.  Администрации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области заключить с  администрацией Новоусманского муниципального района Воронежской области дополнительное соглашение к соглашению о передаче части полномочий между администрацией Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района воронежской области и администрацией Новоусманского муниципального района воронежской области от 26.12.2022 № 75 с учетом пункта 1 настоящего решения.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом печатном средстве массовой информации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Никольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nikolskoe-novousmanskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Никольского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области                                                И.В.Мильгунова

image1.jpeg